1

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：000755 证券简称：*ST 三维 公告编号：临2018-044

山西三维集团股份有限公司

关于重大资产重组进展公告

山西三维集团股份有限公司（以下简称“公司”）依照重组方案，正在将

其所持有的与胶粘剂系列、苯精制系列及其他化工业务相关的资产、负债（以

下简称“剩余化工资产”）与山西路桥建设集团有限公司持有的山西路桥集团

榆和高速公路有限公司100%股权（以下简称“拟注入高速公路资产”）等值部

分进行置换。资产置换的差额部分由公司向路桥集团以现金方式支付。公司已

于2018年2月2日、2018年2月22日、2018年3月9日、2018年3月23日、2018年4月

9日、2018年4月21日及2018年5月9日在指定媒体披露了《关于重大资产重组进

展公告》。

截至本公告日，公司及有关各方正依照重组方案，加快推进对置入高速公

路及置出剩余化工资产的相关收尾工作。

2018年4月17日晚，央视财经频道《经济半小时》栏目以《污染大户身边的

“黑保护”》为题报道了本公司环保问题，有关媒体进行了编辑转载。公司管

理层高度重视，第一时间启动了应急处置预案，并于2018年4月18日发布《关于

央视财经频道<经济半小时>栏目报道公司环保问题的提示性公告》（公告编号：

临2018-018号）并于2018年4月24日发布《关于央视财经频道《经济半小时》栏

目报道公司环保问题的进展公告》（公告编号：临 2018-027）。公司已按照临

汾市山西三维集团违法排污联合调查组关于《山西三维集团新庄非法堆存工业

固体废物处置方案》进行清运，公司将及时就后续情况进行披露。

重大风险提示

2

1、本次重组的交易各方尚未就标的资产签署正式协议，本次交易尚需公司

董事会、股东大会审议通过，并取得相关主管部门的批准、备案及同意等，公司

筹划的重大资产重组事项尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

2、本次重组的标的公司山西路桥集团榆和高速公路有限公司最终是否符合

《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定及监管政策，最终需以监管部门

认定为准。因此，本次重大资产重组存在因不符合监管政策及相关规定而被终止

的风险。

3、针对公司环保问题，政府相关部门已启动相应程序。截至本公告日，公

司尚未收到中国证监会立案调查事项的结论性意见，公司筹划的重大资产重组

事项尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

重大资产重组进展期间，公司将根据相关规定，及时履行信息披露义务，每十个

交易日发布一次相关事项进展公告。公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），

公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的为准。敬请广大投资者及时关注，并注

意投资风险。

特此公告。

                                     山西三维集团股份有限公司董事会

                                           2018 年 5 月 22 日

http://www.cninfo.com.cn/